
UCHWAŁA NR VI/28/3/2021 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 15 lutego 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytów długoterminowych dla Województwa Śląskiego 
w roku budżetowym 2021 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 1668) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3, art. 217 ust. 2 pkt 2 i art. 264 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. 1. Zaciąga się kredyty długoterminowe w łącznej wysokości 314 158 043 zł, zwane dalej ,,kredytami”. 

2. Kredyty przeznacza się w 2021 roku na następujące cele: 

1) „Planetarium – Śląski Park Nauki. Modernizacja i rozbudowa Planetarium Śląskiego w Chorzowie”, 

2) Budowa Regionalnej Drogi Racibórz-Pszczyna na odcinku od włączenia do DK nr 45 w gminie Rudnik 
do granicy miasta na prawach powiatu Rybnik – etap 4 i etap 5 Wschodnia Obwodnica Raciborza, 

3) Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 933, 

4) Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 929 od granicy miasta na prawach powiatu Rybnik do Węzła 
Świerklany, w tym opracowanie dokumentacji projektowej, 

5) Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 791 na odcinku od DK 1 do DK 78, etap II, 

6) Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 935, etap I, 

7) pokrycie wydatków majątkowych na podwyższenie kapitału zakładowego spółek prawa handlowego 
będących własnością Województwa Śląskiego, 

8) spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań Województwa Śląskiego z tytułu kredytów bankowych. 

3. Zobowiązuje się Zarząd Województwa Śląskiego do uwzględnienia następujących warunków 
zaciągnięcia kredytów: 

1) spłata rat kredytowych i odsetek nastąpi w okresach kwartalnych: do 31 grudnia 2030 roku, 

2) okres karencji w stosunku do spłaty rat kredytowych: do 31 marca 2022 roku, 

3) odroczenie w stosunku do spłaty odsetek od kredytów: do 31 marca 2022 roku, 

4) uruchomienie środków kredytowych nastąpi na podstawie faktur lub innych dokumentów finansowo-
księgowych dotyczących realizacji wydatków majątkowych poniesionych na zadania, o których mowa 
w § 1 ust. 2. 

§ 2. Ustala się, iż zabezpieczeniem spłaty kredytów wraz z odsetkami będzie dochód Województwa 
Śląskiego z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCBD60CF-1AAE-42E1-9148-FBB69B3B1CBE. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCBD60CF-1AAE-42E1-9148-FBB69B3B1CBE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


